
DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22864

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2020, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se aprueban y se hacen públicas las listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso en 
el cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad Autónoma 
de Galicia, subgrupo A1, escala superior de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de seguridad en el trabajo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Reglamento de selección de 
personal de la Administración de la Comunidad Autónoma de Galicia y en la base I.4 de 
las que rigen el proceso selectivo convocado por la Orden de 28 de febrero de 2019 (DOG 
núm. 44, de 4 de marzo), esta dirección general

RESUELVE:

Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas en el proceso selec-
tivo para el ingreso en el cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad 
Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de seguridad en el trabajo.

La lista de personas aspirantes admitidas se podrá consultar en el portal web corporati-
vo funcionpublica.xunta.gal.

La lista de personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa determinante de 
su exclusión, figura como anexo a esta resolución.

Las personas aspirantes excluidas, así como aquellas personas que no figuren en nin-
guna de las listas, dispondrán de un plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Galicia, para 
reclamar o subsanar el defecto que motivó la exclusión.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen los defectos que 
motivaron su exclusión serán definitivamente excluidas.

Santiago de Compostela, 25 de mayo de 2020

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

C
V

E
-D

O
G

: 5
xg

sc
b8

5-
o3

m
9-

pt
77

-p
af

3-
zr

zc
9r

hl
yw

w
3



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22865

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO 
Relación de personas aspirantes excluidas

Promoción interna:

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión
Fernández Parajes, Lourdes ***3769** 24
Gasalla Regueiro, Manuel ***3635** 21
López López, Luisa ***3525** 20, 24, 57

Acceso general:

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión
Ameijeiras Canosa, Carmen ***1045** 33
Aneiros Suárez, Julio César ***3560** 24
Blanco Núñez, Rocío ***2935** 20, 24
Bores Piñón, Andrés ***7010** 24, 43
Caamaño Fernández, María Isabel ***9689** 24
Campo Fraga, Yolanda ***3701** 20, 24
Díaz Piñeiro, María ***2906** 24
Gago Rodríguez, Carlos ***8170** 10
Gandía Merelles, Aroa ***4125** 33
García de Arriba, Porfirio ***6448** 10
García García, Diana ***6939** 43
Goldar Bouzada, Tania ***8918** 24
González Lado, Wendy ***7354** 20, 24
Herrero Pacho, Juan Carlos ***0863** 33
Jagino Bocija, Javier ***1031** 24
López Roel, Loreto ***2167** 24
Maseda Bello, Rosa Mar ***3827** 24
Méndez López, Cristian ***1872** 24
Nogueira Naveira, Paula ***6946** 10, 67
Paz Nieto, Susana ***9389** 33, 34
Pena López, Eva ***7751** 24
Pino Collazo, Rodrigo ***6603** 24, 43
Prado López, Agustín ***6753** 24
Rico Varela, Luis Alfonso ***5005** 24
Ríos Calviño, Rocío ***1700** 20, 24
Rodríguez Rodríguez, David ***6282** 24
Rodríguez Rodríguez, María Nelly ***6373** 24, 43
Rodríguez Vaamonde, María ***0265** 24
Sáez Taboada, Carlos Alberto ***9974** 24
Sánchez Fernández, Alejandro ***8051** 24

C
V

E
-D

O
G

: 5
xg

sc
b8

5-
o3

m
9-

pt
77

-p
af

3-
zr

zc
9r

hl
yw

w
3



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22866

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión
Sieiro Chedas, Rubén ***9883** 24
Silva Michelena, Juan Diego ***9723** 24, 63
Silva Seoane, Cayetana ***1622** 20, 24, 66, 67
Taboada Moure, María del Pilar ***1395** 24
Varela Cotelo, María Mercedes ***0193** 33
Varela García, Verónica ***4384** 24
Vázquez Bravos, Raquel ***3263** 24
Vázquez Díaz, José Ángel ***4359** 20, 24
Vilas Gómez, Álvaro ***0718** 20, 24
Vizoso Jul, Araceli ***3645** 24

Cód. Causa de la exclusión

10 Instancia fuera de plazo

20 Pendiente de presentar/pendiente de realizar el pago

21 Importe de tasas ingresadas inferior al estipulado

24 No presenta la documentación exigida 

33 No acredita la titulación universitaria exigida

34 No acredita las tres especialidades en técnico superior en Prevención de Riesgos Laborales

43 Renuncia a la solicitud

57 No pertenecer al cuerpo o escala del subgrupo correspondiente

63 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de familia numerosa general

66 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de demandante de empleo 6 meses antes de 
la convocatoria

67 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de no percibir prestación o subsidio por 
desempleo

C
V

E
-D

O
G

: 5
xg

sc
b8

5-
o3

m
9-

pt
77

-p
af

3-
zr

zc
9r

hl
yw

w
3



Publicación de la Lista Provisional de Admitidos 
 

PROCESO : 
FUNCIONARIOS GRUPO A1 ESCALA 207K - 
CONVOCATORIA AÑO 2017

DENOMINACIÓN
: 

ESCALA SUPERIOR DE SEGURIDADE E 
SAÚDE NO TRABALLO

ESTADO : CONVOCATORIA ABIERTA
TURNO: PROMOCIÓN INTERNA
 

Página 1 de 1. Total Registros: 4
APELLIDOS Y NOMBRE 

ACEIRO PEREZ, JOAQUIN 

CASTRO BALBOA, DIEGO 

GOMEZ MUÑIZ, BEATRIZ 

INSUA LOPEZ, JUAN BENITO 
 

 



Publicación de la Lista Provisional de Admitidos 
 

PROCESO : 
FUNCIONARIOS GRUPO A1 ESCALA 207K - 
CONVOCATORIA AÑO 2017

DENOMINACIÓN
: 

ESCALA SUPERIOR DE SEGURIDADE E 
SAÚDE NO TRABALLO

ESTADO : CONVOCATORIA ABIERTA
TURNO: ACCESO LIBRE
 

Página 1 de 2. Total Registros: 85

APELLIDOS Y NOMBRE 
BASE 
I.1.2 

ABEL OTERO, BEGOÑA - 

ALONSO VEGA, GERMAN - 

ALVAREZ PEREZ, MARIA JIMENA - 

ANEIROS VIEITES, MARTA - 

ARIAS GIL, MAGALY - 

BARBERENA RODRIGUEZ, CARLOS - 

BARREIRO ANDRADE, MONICA - 

BECERRA SOTO, VANESSA - 

BELLO CRIADO, ROBERTO - 

BERTOA VEIGA, GEMA - 

BURGO VEIGA, MONICA - 

CAJARAVILLE MARTINEZ, ANTONIO - 

CANDAL VILARIÑO, MARIA DEL CARMEN - 

CARRASCO BONAL, VERONICA - 

CARRERA LEIROS, SILVIA - 

COIRA LOPEZ, MARIA DOLORES - 

CONDE SANTIAGO, MONICA - 

COPA ARIAS, MARIA JESUS - 

COSTAS DE LA SANTISIMA TRIN, MICKAEL - 

CURRAS ORDOÑEZ, CESAR - 

DOPICO NUÑEZ, ADRIAN - 

DURAN CASTRO, AGUEDA MARIA - 

ESPERANTE INSUA, ROSA EVA - 

FERNANDEZ GOMEZ, PAULA - 

FERNANDEZ RODRIGUEZ, OSCAR - 

FERNANDEZ TEIJEIRA, ILDEFONSO - 

FIDALGO LAMAS, ANA BELEN - 

GARCIA FREITAS, MA JOSE - 

GARCIA FREITAS, SHEILA - 

GARCIA MARTIN, ANTONIO - 

GARCIA MOREIRA, ENRIQUE - 

GARCIA RIO, JOSE RAMON - 

GARCIA SANCHEZ, BEATRIZ - 

GARCIA VAAMONDE, ANTONIO - 

GARCÍA CASTRO, DOMINGO ANTONIO - 

GION CAAMAÑO, RAQUEL - 

GONZALEZ CARRERA, SALVADOR - 



GONZALEZ FERREIRO, JOSE ALBERTO - 

GONZALEZ GONZALEZ, MANUEL - 

GONZALEZ RIVAS, ANTONIO - 

GONZALEZ VILELA, MARIA PILAR - 

INIGUEZ DE HEREDIA GARCIA, IBAN - 

INSUA LOPEZ, BLAS MARTIN - 

JANEIRO PEREIRA, FERNANDO - 

LAMAS LOPEZ, JUAN CARLOS - 

LESTA SUAREZ, FATIMA MARIA - 

LIMA RIVEIRO, JOAQUIN - 

LOPEZ SANCHEZ, MANUEL - 

LORENZO APARICIO, DIEGO - 

LORENZO RIAL, FLORA MARIA - 
 

 

Página 2 de 2. Total Registros: 85 
APELLIDOS Y NOMBRE BASE I.1.2

LORENZO SALGADO, VICTOR MANUEL - 

LORENZO VIDAL, ROBERTO - 

MARTA VAZQUEZ, MARIA ISABEL - 

MIGUEL SAENZ, GUSTAVO - 

MIGUENS GARCIA, MARÍA ANGELES - 

MONTENEGRO COBAS, MARIA - 

MONTERO PITA, CRISTINA - 

MUÑOZ NEIRA, LUCIA - 

OTERO LORIGADOS, SARAI - 

OTERO MARMOL, JOSE MARIA - 

PAEZ PEREZ, JOSE ANTONIO - 

PASTORIZA POUSEU, JOSE MARIA - 

PEREZ CARRERA, SARA - 

POUSADA LOPEZ, MARIA TERESA - 

REY CAMPOS, MARIA - 

RICO DIAZ, ADRIAN - 

RIO PEREZ, LUIS - 

RODRIGUEZ GARCIA, INES - 

RODRIGUEZ LOPEZ, DANIEL - 

RODRIGUEZ LORENZO, MARTA - 

RODRIGUEZ MARTIN, ANA MARIA - 

ROMAN REGO, RAFAEL - 

SABIN MIRALLES DE IMPERIAL, PABLO - 

SANCHEZ SAN JUAN, MARIA DEL CARMEN - 

SANGIAO PUENTE, JOSE CARLOS - 

SANTOS GARCIA, ANA BELEN - 

SEOANE DIAZ, MIRIAM - 

SOUTO ORUEZABALA, AGUSTIN - 

TORRES DIAZ, ALBERTO PEDRO - 

VAZQUEZ GRANDAS, JUAN JOSE - 

VAZQUEZ MEJUTO, PATRICIA - 

VAZQUEZ RAJO, MANUEL - 

VAZQUEZ RIVAS, MARIA DEL CARMEN - 



VEGA PRADO, NARA - 

VILASANCHEZ CARPENTE, MARIA CRISTINA - 

 



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22858

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2020, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se aprueban y se hacen públicas las listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso en 
el cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad Autónoma 
de Galicia, subgrupo A1, escala superior de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de higiene industrial.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Reglamento de selección de 
personal de la Administración de la Comunidad Autónoma de Galicia y en la base I.4 de 
las que rigen el proceso selectivo convocado por la Orden de 28 de febrero de 2019 (DOG 
núm. 44, de 4 de marzo), esta dirección general

RESUELVE:

Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas en el proceso selec-
tivo para el ingreso en el cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad 
Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de higiene industrial.

La lista de personas aspirantes admitidas se podrá consultar en el portal web corporati-
vo funcionpublica.xunta.gal.

La lista de personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa determinante de 
su exclusión, figura como anexo a esta resolución.

Las personas aspirantes excluidas, así como aquellas personas que no figuren en nin-
guna de las listas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Galicia, para recla-
mar o subsanar el defecto que motivó la exclusión.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen los defectos que 
motivaron su exclusión serán definitivamente excluidas.

Santiago de Compostela, 25 de mayo de 2020

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

C
V

E
-D

O
G

: v
o3

io
vp

7-
m

su
0-

fp
d3

-p
51

0-
q8

lii
ia

st
es

9



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22859

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO 
Relación de personas aspirantes excluidas

Promoción interna:

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión
Aceiro Pérez, Joaquín ***2781** 33

Acceso general:

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión
Alonso Otondo, María Cristina ***4450** 24
Bugarín Osorio, Zoila Marina ***9981** 24
Carro Barros, María Begoña ***1103** 24
Castro de la Cruz, Rafael ***9852** 24
Chantrero Cornes, Juan Carlos ***1248** 20, 24
Couce Blanco, Noelia ***7577** 20, 24
Crespo Gómez, Fátima ***1199** 24
De Castro-Acuña Vidal, Fernando ***9338** 24
Deive Paz, Noe ***2224** 24
Díaz Piñeiro, María ***2906** 24
Domínguez Domínguez, Sonia ***4624** 24
Echevarría Larreategui, Rubén ***6313** 24
Fernández López, María Carmen ***7557** 34
Fernández Rilo, Xoán Xosé ***3682** 24
Fernández Varela, Manuel Eduardo ***4643** 24
Gallego Pérez, María Pilar ***3062** 34
Garabito Cociña, Myriam ***9550** 83
García Fernández, María Olga ***3351** 24
Gutiérrez Herbello, José Manuel ***5870** 20, 24
Irago Iglesias, Alba Fiona ***1524** 24
Laiz Moreira, Belén ***9246** 24
López Blanco, David ***2097** 24
López Fernández, Mónica ***3915** 20, 24
López López, José ***5105** 20, 24
Macías Núñez, José Antonio ***8061** 20, 24
Magán Núñez, Jacobo ***5281** 24
Martín Rey, María del Mar ***6698** 24
Maseda Bello, Rosa Mar ***3827** 20, 24
Millán Míguez, María Fernanda ***1618** 24
Molina Chao, Amparo Olivia ***5060** 24
Muíña Fernández, Susana ***7721** 20, 24
Pérez Fernández, Begoña ***1262** 24

C
V

E
-D

O
G

: v
o3

io
vp

7-
m

su
0-

fp
d3

-p
51

0-
q8

lii
ia

st
es

9



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22860

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión
Peña Marcote, Óscar ***6123** 20, 24
Pita Pérez, Catarina ***7358** 24
Prieto Rodríguez, Lúa ***9117** 24
Rey Piñeiro, Evangelina María ***7966** 24
Rodríguez Deán, Ramón ***5026** 83
Romero Paradela, Víctor Álvaro ***0845** 24
Romero Pereira, David ***2803** 24
Varela Iglesias, Isabel ***2119** 24
Vizoso Jul, Araceli ***3645** 10

Cód. Causa de la exclusión
10 Instancia fuera de plazo
20 Pendiente de presentar/pendiente de realizar el pago
24 No presenta la documentación exigida 
33 No acredita la titulación universitaria exigida
34 No acredita las tres especialidades en técnico superior en Prevención de Riesgos Laborales
83 No cumple la condición de familia numerosa general

C
V

E
-D

O
G

: v
o3

io
vp

7-
m

su
0-

fp
d3

-p
51

0-
q8

lii
ia

st
es

9



Publicación de la Lista Provisional de Admitidos 
 

PROCESO : 
FUNCIONARIOS GRUPO A1 ESCALA 207L -
CONVOCATORIA AÑO 2017

DENOMINACIÓN
: 

ESCALA SUPERIOR DE SEGURIDADE E 
SAÚDE NO TRABALLO

ESTADO : CONVOCATORIA ABIERTA
TURNO: PROMOCIÓN INTERNA
 

Página 1 de 1. Total Registros: 1
APELLIDOS Y NOMBRE 

GOMEZ MUÑIZ, BEATRIZ 
 

 

   



Publicación de la Lista Provisional de Admitidos 
 

PROCESO : 
FUNCIONARIOS GRUPO A1 ESCALA 207L -
CONVOCATORIA AÑO 2017

DENOMINACIÓN
: 

ESCALA SUPERIOR DE SEGURIDADE E 
SAÚDE NO TRABALLO

ESTADO : CONVOCATORIA ABIERTA
TURNO: ACCESO LIBRE
 

Página 1 de 2. Total Registros: 78

APELLIDOS Y NOMBRE 
BASE 
I.1.2 

ALONSO MONTERO, BENITO - 

ALVAREZ LOPEZ, ANDREA VICTORIA - 

ALVAREZ LOPEZ, GLORIA MARIA - 

ALVAREZ TORRES, MONICA - 

ANDRE RIVAS, CESAR - 

ARANDA ORTEGA, MARIA PENELOPE - 

BARREIRO QUIBEN, SONIA - 

BARROS EIRAS, LORETO - 

BECERRA SOTO, VANESSA - 

BUCETA MARTINEZ, INES - 

CAAMAÑO VAZQUEZ, ROSA MARIA - 

CAMINO VIEIRO, MARIA JOSE - 

CANAL RODRIGUEZ, BEATRIZ - 

CANEDA CABRERA, MANUELA - 

CARBALLO PARADELO, SUSANA - 

CARREIRA FERNANDEZ, MARIA - 

CARRO RIOS, SONIA MARIA - 

CASTRO BARREIROS, MARIA JOSE - 

CASTRO GIL, PATRICIA - 

CESPON ROMERO, ROSA MARIA - 

COSTAS CHAPELA, JOSEFA - 

CHAVES FERNANDEZ, ISABEL - 

ENRIQUEZ ECHEVARRIA, MARIA JOSE - 

FARIÑAS MENDOZA, YOLANDA - 

FERNANDEZ LOPEZ, ALMUDENA - 

FERNANDEZ MENOR, ORENTINO - 

FERRON VIDAN, LUCIA MARIA - 

FREIRE PRECEDO, PAULINA - 

GARCIA FERNANDEZ, RUBEN - 

GARCIA MARTINEZ, MARTA - 

GIL PIÑEIRO, LAURA - 

GOLPE PEREIRA, ANA - 

GOMEZ ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER - 

HERMIDA POSE, MARIA BEGOÑA - 

LAMA VARELA, ANTONIO - 

LAMAS PEREZ, JOSE ROBERTO - 

LOPEZ GULIN, FAUSTINA - 



LUACES TEIJEIRO, MARIA DEL PILAR - 

MANTEIGA RILO, JENNY MARIA - 

MARTINEZ ARDAO, LORENA - 

MARTINEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL - 

MARTINEZ GIL, MARIA JOSE - 

MARTINEZ RODRIGUEZ, AIDA - 

MENDEZ , JUAN JOSE - 

MENDEZ LEIVA, MARTA MARIA - 

MONTENEGRO COBAS, MARIA - 

MOURE PEDREIRA, EDUARDO - 

NOYA LEIRA, CECILIA - 

OTERO ALVAREZ, SONIA - 

OUTEIRIÑO ROMERO, JUAN RICARDO - 
 

 

Página 2 de 2. Total Registros: 78 
APELLIDOS Y NOMBRE BASE I.1.2

PAZ FERNANDEZ, MARTIN - 

PEDRARES BARBAZAN, SANDRA - 

PEREZ CORONAS, LUCIA - 

PEREZ SANTIN, EFREN - 

PIÑEIRO ALVAREZ, MARIA DE LAS NIEVES - 

PIÑEIRO BERNARDEZ, JOSE ANGEL - 

RAMOS CARUNCHO, OSCAR - 

RECAREY PRIETO, EVA - 

REY GONZALEZ, PABLO - 

RODRIGUEZ DIAZ, OLGA MARIA - 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, NURIA - 

RODRIGUEZ LORENZO, JUAN MANUEL - 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA NELLY - 

ROMAR LOPEZ, LUCIA - 

ROMERO GARCIA-CIUDAD, EVA - 

ROMERO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER - 

RUIZ PEREZ, INES - 

SAEZ ALVAREZ, MARIO - 

SALGADO SANCHEZ, MARGARITA BEATRIZ - 

SANTAMARIÑA PENA, ELENA - 

SOENGAS NOVOA, ANA MARIA - 

SOUSA RODRIGUEZ, MARIA ENCARNACION - 

TRIGO CANSINO, SABELA - 

VARELA CERDEIRA, ESTHER - 

VAZQUEZ MONTERO, SILVIA - 

VAZQUEZ RODRIGUEZ, ANA MARIA - 

VAZQUEZ RODRIGUEZ, MARTA - 

VERISSIMO PEREZ, PAULA MARIA - 

 



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22861

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2020, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se aprueban y se hacen públicas las listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso en 
el cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad Autónoma 
de Galicia, subgrupo A1, escala superior de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de ergonomía y psicosociología aplicada.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Reglamento de selección de 
personal de la Administración de la Comunidad Autónoma de Galicia y en la base I.4 de 
las que rigen el proceso selectivo convocado por la Orden de 28 de febrero de 2019 (DOG 
núm. 44, de 4 de marzo), esta dirección general

RESUELVE:

Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas en el proceso selec-
tivo para el ingreso en el cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad 
Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de ergonomía y psicosociología aplicada.

La lista de personas aspirantes admitidas se podrá consultar en el portal web corporati-
vo funcionpublica.xunta.gal.

La lista de personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa determinante de 
su exclusión, figura como anexo a esta resolución.

Las personas aspirantes excluidas, así como aquellas personas que no figuren en nin-
guno de las listas, dispondrán de un plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Galicia, para 
reclamar o subsanar el defecto que motivó la exclusión.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen los defectos que 
motivaron su exclusión serán definitivamente excluidas.

Santiago de Compostela, 25 de mayo de 2020

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

C
V

E
-D

O
G

: h
np

ld
yq

2-
m

94
8-

kg
m

3-
w

ob
5-

bg
nz

w
ok

ge
3f

1



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22862

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO
Relación de personas aspirantes excluidas

Acceso general:

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión
Aranda Ortega, María Penélope ***1536** 20, 24
Augusto Cardoso, Marcia ***3404** 20, 24
Auz Vázquez, Manuel ***7809** 24
Bertoa Veiga, Gema ***1913** 43
Bugarín Osorio, Zoila Marina ***9981** 24
Caamaño Fernández, María Isabel ***9689** 24
Castro García, Elías ***5105** 20, 24
Cespón Romero, Rosa María ***7805** 24
Chantrero Cornes, Juan Carlos ***1248** 24
Crujeiras Pérez, Encarnación ***5126** 24
Díaz Piñeiro, María ***2906** 24
Díaz Pavón Sánchez Tembleque, María del Pilar ***6805** 24
Docampo Cancelas, Víctor Antonio ***4974** 24
Domínguez Domínguez, Sonia ***4624** 24
Fernández Román, Adrián ***3956** 20, 24
Gandía Merelles, Aroa ***4125** 33
García Pico, Concepción ***3267** 24
García Rodríguez, María Luisa ***0090** 24
Giner González, José Ramón ***1307** 20, 24
Goldar Bouzada, Tania ***8918** 24
Gómez López, Ana Isabel ***0512** 24
Gómez Vilariño, Andrea ***0322** 24
González Ferrero, Ángel ***2775** 20, 24
Hermida Pose, María Begoña ***0001** 20, 24
Lemos Carballo, Silvia ***7087** 20, 24
López Bujes, Cristina ***9259** 20, 24
López López, María del Rocío ***7025** 20, 24
López Rodríguez, Alexandra ***8742** 24
López Yebra, Ana ***7954** 24
Martínez Anta, Xesús ***3477** 20, 24
Martínez Mora, Juan Antonio ***4916** 20, 24
Maseda Bello, Rosa Mar ***3827** 20, 24
Maseda Paredes, Adrián ***8599** 33
Moledo Carballo, Manuel ***9241** 24
Nogueira Naveira, Paula ***6946** 10, 67
Otero Lorigados, Sarai ***4990** 20, 24
Pena López, Eva ***7751** 24

C
V

E
-D

O
G

: h
np

ld
yq

2-
m

94
8-

kg
m

3-
w

ob
5-

bg
nz

w
ok

ge
3f

1



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22863

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión
Prado Fernández, Luís Manuel ***1470** 20, 24
Rico Varela, Luís Alfonso ***5005** 24
Rivas Fidalgo, Modesto ***9561** 24
Rodríguez Campos, Joaquín ***0362** 20, 24
Romero Sanandrés, Ana María ***0018** 34
Sotelo Álvarez, Miguel ***6354** 20, 24
Soto Gallego, Carmen ***7661** 20, 24, 83
Souto Oruezabala, Agustín ***6678** 24

Cód. Causa de la exclusión

10 Instancia fuera de plazo

20 Pendiente de presentar/pendiente de realizar el pago

24 No presenta la documentación exigida 

33 No acredita la titulación universitaria exigida

34 No acredita las tres especialidades de técnico superior en Prevención de Riesgos Laborales

43 Desistimiento de la solicitud

57 No pertenecer al cuerpo o escala del grupo correspondiente

67 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de no percibir prestación o subsidio por 
desempleo

83 No cumple la condición de familia numerosa general

C
V

E
-D

O
G

: h
np

ld
yq

2-
m

94
8-

kg
m

3-
w

ob
5-

bg
nz

w
ok

ge
3f

1



Publicación de la Lista Provisional de Admitidos 
 

PROCESO : 
FUNCIONARIOS GRUPO A1 ESCALA 207M 
- CONVOCATORIA AÑO 2017

DENOMINACIÓN
: 

ESCALA SUPERIOR DE SEGURIDADE E 
SAÚDE NO TRABALLO

ESTADO : CONVOCATORIA ABIERTA
TURNO: ACCESO LIBRE
 

Página 1 de 2. Total Registros: 67

APELLIDOS Y NOMBRE 
BASE 
I.1.2 

ANDRE RIVAS, CESAR - 

BARBERENA RODRIGUEZ, CARLOS - 

BASTOS GONZALEZ, GLORIA - 

BECERRA SOTO, VANESSA - 

BLANCO RODRIGUEZ, ANA MARIA - 

BUCETA MARTINEZ, INES - 

CABALLERO MOLINA, ANDRES - 

CANDAL VILARIÑO, MARIA DEL CARMEN - 

CARRO RIOS, SONIA MARIA - 

CASTEDO BALSA, LUIS - 

CASTRO GIL, PATRICIA - 

CASTRO PARGA, MARIA - 

CONDE SANTIAGO, MONICA - 

COPA ARIAS, MARIA JESUS - 

DOVAL PAZOS, RAQUEL - 

ESTEVEZ DOMINGUEZ, INMACULADA - 

FERNANDEZ VALADO, ANA BELEN - 

FERNANDEZ VAZQUEZ, ANTONIO - 

FERREIRO LEMA, MARIA MERCEDES - 

GARCIA CHOUCIÑO, CARMEN MARIA - 

GARCIA FERNANDEZ, RUBEN - 

GARCIA SANCHEZ, MILAGROS - 

GARCIA SANTOS, MARIA JOSEFA - 

GARCIA VAAMONDE, ANTONIO - 

GARCÍA CASTRO, DOMINGO ANTONIO - 

GONZALEZ GRUEIRO, PAULA - 

GONZALEZ RIVAS, ANTONIO - 

GONZALEZ SUAREZ, RUBEN - 

GRANDE CARRO, JOSE ANTONIO - 

GULIAS SANMARTIN, RAQUEL - 

LESTA SUAREZ, FATIMA MARIA - 

LOPEZ GEY, JOSE MIGUEL - 

LORENZO APARICIO, DIEGO - 

LORENZO ESPESO, MARIA DE LAS NIEVES - 

LOUZAN MARIÑO, MARIA RITA - 

MANTEIGA RILO, JENNY MARIA - 

MARTIN IGLESIAS, SUSANA - 



MARTINEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL - 

MIGUENS GARCIA, MARÍA ANGELES - 

MOSQUERA BERTOLO, VICTOR MANUEL - 

NOVO CALLES, SUSANA - 

NOYA LEIRA, CECILIA - 

NUÑEZ RODRIGUEZ, ROCIO - 

PAIS GILSANZ, MARIA - 

PEREZ CORONAS, LUCIA - 

PINAQUE PARRADO, CELIA - 

POUSADA LOPEZ, MARIA TERESA - 

PREGO ARDAO, RAMON JOSE - 

REAL CASTRO, JORGE - 

REBOREDO BLANCO, MARCO ANTONIO - 
 

 

Página 2 de 2. Total Registros: 67 
APELLIDOS Y NOMBRE BASE I.1.2

RICO DIAZ, ADRIAN - 

RIVAS PAZ, JOSE RAFAEL - 

ROBLA SANTOS, DIANA - 

RODRIGUEZ CIBEIRA, MARCOS - 

RODRIGUEZ GARCIA, INES - 

RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA SOL - 

RODRIGUEZ MARTIN, ANA MARIA - 

ROMAN REGO, RAFAEL - 

SABIN MIRALLES DE IMPERIAL, PABLO - 

SANCHEZ SAN JUAN, MARIA DEL CARMEN - 

TORIBIO SAA, MARIA DE LOS DOLORES - 

TORRADO TANOIRA, ISABEL - 

TRIGO CANSINO, SABELA - 

TRUEBA GAYOL, MARTA - 

VARELA GUERRERO, IGNACIO - 

VILAS GOMEZ, ALVARO - 

VILLARROYA LOPEZ, ALBERTO - 

 



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22872

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2020, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se aprueban y se hacen públicas las listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso en 
el cuerpo de gestión de la Administración general de la Comunidad Autónoma 
de Galicia, subgrupo A2, escala técnica de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de seguridad en el trabajo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Reglamento de selección de 
personal de la Administración de la Comunidad Autónoma de Galicia y en la base I.4 de 
las que rigen el proceso selectivo convocado por la Orden de 28 de febrero de 2019 (DOG 
núm. 44, de 4 de marzo), esta dirección general

RESUELVE:

Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas en el proceso selec-
tivo para el ingreso en el cuerpo de gestión de la Administración general de la Comunidad 
Autónoma de Galicia, subgrupo A2, escala técnica de seguridad y salud en el trabajo, es-
pecialidad de seguridad en el trabajo.

La lista de personas aspirantes admitidas se podrá consultar en el portal web corporati-
vo funcionpublica.xunta.gal

La lista de personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa determinante de 
su exclusión, figura como anexo a esta resolución.

Las personas aspirantes excluidas, así como aquellas personas que no figuren en nin-
guna de las listas, dispondrán de un plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Galicia, para 
reclamar o subsanar el defecto que motivó la exclusión.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen los defectos que 
motivaron su exclusión serán definitivamente excluidas.

Santiago de Compostela, 25 de mayo de 2020

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

C
V

E
-D

O
G

: 2
bl

ix
bc

3-
uo

f3
-x

j0
6-

oa
42

-j8
f9

w
nr

vu
w

h9



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22873

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Relación de personas aspirantes excluidas

Promoción interna.

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

López Yebra, Ana ***7954** 24

Acceso general.

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

Abella Brozos, María Cristina ***6878** 34

Albar Hermida, Sara ***8174** 24

Alcalde García, Fernando ***2012** 24

Allut Roig, Santiago ***3110** 24

Alonso Rodríguez, Javier ***0245** 24

Álvarez Bouso, Simón ***7789** 20, 24

Álvarez Ramos, Víctor Manuel ***0702** 24

Amigo Merchán, Susana ***0677** 24

Ansede Díaz, Noela ***2290** 24

Arias Fernández, Javier ***7891** 24

Ballón Orois, Marta ***3231** 24

Barreira Rama, Vanessa ***1763** 24

Barreiro Pereira, Mario ***3826** 24

Barrio Botana, María Isabel ***3007** 24

Barros Fernández, José Juan ***6510** 24

Beltrán Rubinos, Ignacio ***4113** 20, 24

Bestilleiro Louro, José Manuel ***5777** 24, 43

Blanco Chao, Juan Miguel ***7820** 24

Blanco Núñez, Rocío ***2935** 20, 24

Blanco Puente, Marta ***3993** 20, 24

Blanco Vila, María ***3815** 24

Caamaño Fernández, María Isabel ***9689** 24

Camiño Prieto, Natalia ***6053** 24

Caneiro Vázquez, Belén ***5621** 20, 24

C
V

E
-D

O
G

: 2
bl

ix
bc

3-
uo

f3
-x

j0
6-

oa
42

-j8
f9

w
nr

vu
w

h9



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22874

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

Carreiro González, José Manuel ***5466** 20, 24

Casas Otero, Juan Manuel ***6278** 20, 24

Castiñeira Alonso, Pablo ***2130** 20, 24

Castiñeira Gutiérrez, Alfredo ***6939** 34

Chapela Martínez, Diego ***8026** 24

Collazo Lago, Francisco Javier ***9327** 20, 24

Costa Graña, José Antonio ***1715** 24

Cupeiro Arrojo, Ana Belén ***6698** 10

Curras Ordóñez, César ***3810** 20, 24

Echevarría Larreategui, Rubén ***6313** 33

Espiñeira Fandiño, José Javier ***4683** 24

Estévez Souto, Jaime ***1115** 24

Fernández Coroas, Pablo ***9558** 24

Fernández Estévez, Beatriz ***1130** 10

Fernández González, Beatriz ***6710** 24

Fernández López, Ana María ***4758** 24

Fernández López, Montserrat ***6190** 34

Fernández Miguel, David ***3920** 24

Fernández Sesar, Susana ***4072** 24

Fernández Villamarín, Sonia ***3427** 83

Ferreiro Romero, Antón ***4240** 24

Figueiro Alfonso, Alberto ***5650** 33

Fontán Fernández, Olga María ***6587** 20, 24

Gago Rodríguez, Carlos ***8170** 10

Gandía Merelles, Aroa ***4125** 33

García Cruz, María Pilar ***6448** 24

García Freitas, Sheila ***4755** 24

García García, Diana ***6939** 34, 43

García Orviz, Martín ***4720** 24, 63

García Rañales, José Manuel ***7959** 24

García Sánchez, Milagros ***0866** 24

Goldar Bouzada, Tania ***8918** 24

Gómez Durán, Roberto ***0380** 20, 24

C
V

E
-D

O
G

: 2
bl

ix
bc

3-
uo

f3
-x

j0
6-

oa
42

-j8
f9

w
nr

vu
w

h9



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22875

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

González Freire, José Antonio ***8904** 10

González González, Elena María ***3730** 24

González Pereira, María Valentina ***1431** 20, 24

González Quintela, Juan ***2158** 24

González Ríos, José Ángel ***3398** 24

González-Arias Fernández, Lucía Alejandra ***6161** 24

González-Vara Pin, José Luis ***3101** 34

Hermida Miser, Rocío ***7150** 24

Hermida Veiga, Jesús Manuel ***7396** 24

Iglesias Ferreiro, Evaristo José ***6823** 22, 24

Iglesias Miguélez, Vanessa ***1367** 20, 24

Jagino Bocija, Javier ***1031** 24

Lagoa Costa, David ***1889** 24

Lence Cascudo, Noelia ***5521** 24

López Fernández, Eva María ***4630** 24

López Gómez, Patricia ***5698** 34

López Rodríguez, María Alicia ***4887** 20, 24

López Roel, Loreto ***2167** 24

Martínez Anta, Xesús ***3477** 20, 24

Martínez Muñiz, Marcos ***1660** 24

Maseda Bello, Rosa Mar ***3827** 20, 24

Mejuto Pérez, Juan ***9286** 24, 66, 67

Méndez Arias, José Luis ***7872** 34

Méndez López, Cristian ***1872** 24

Miguens García, María Ángeles ***3300** 34

Míguez Ramos, Lucía ***0701** 86

Montero Fernández, Aarón ***7054** 20, 24

Monteseirín Suárez, Sonia ***4225** 24

Montoto Vales, Natalia ***3697** 20, 24

Murias Taladriz, Elisa ***3385** 24

Neira Fraga, Dulce María ***7486** 24

C
V

E
-D

O
G

: 2
bl

ix
bc

3-
uo

f3
-x

j0
6-

oa
42

-j8
f9

w
nr

vu
w

h9



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22876

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

Nogueira Naveira, Paula ***6946** 10

Orive Martín, Diego ***6689** 34

Ortiz García, Angélica Isolina ***7573** 24

Pardellas Mariño, Juan Carlos ***6863** 24

Pena López, Eva ***7751** 24

Pernas Piñeiro, Natalia ***9600** 24

Piquenque Moreno, Alicia ***8822** 24

Piñeiro Nunes, Eva María ***6452** 20, 24

Prado López, Agustín ***6753** 24

Quinte Arias, Santiago ***6140** 20, 24

Ramos Rúa, Ana Isabel ***2709** 24

Rey Carbón, Javier ***8117** 24

Rico Díaz, Adrián ***5170** 24

Rio Fernández, Valentín ***0315** 24

Rodríguez Ares, Susana Julia ***1993** 24

Rodríguez Muradas, Ana ***1280** 24

Rodríguez Núñez, Eva María ***5550** 34

Rodríguez Olmo, Julio ***5676** 20, 34

Rodríguez Rodríguez, José Luis ***8626** 24

Romay Loureiro, Alejandro ***7009** 24

Saborido Torrado, Pablo ***8875** 24

Sánchez Sanjuán, María del Carmen ***2425** 24

Taboada López, Fátima ***3692** 34

Taboada Moure, María del Pilar ***1395** 24

Tarrida Santiago, Nuria ***1774** 24

Teixeira Cuquejo, Encarnación ***7905** 24

Terán Villagra, Cristina ***4148** 33

Varela García, Verónica ***4384** 24

Vázquez Parga, Rafael ***2830** 24

Vega Prado, Nara ***7477** 24

Vicente Tribo, José Luis ***7178** 24

Vizoso Jul, Araceli ***3645** 10

C
V

E
-D

O
G

: 2
bl

ix
bc

3-
uo

f3
-x

j0
6-

oa
42

-j8
f9

w
nr

vu
w

h9



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22877

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Cód. Causa de la exclusión

10 Instancia fuera de plazo

20 Pendiente de presentar/pendiente de realizar el pago

22 Tasas abonadas fuera de plazo

24 No presenta la documentación exigida

33 No acredita la titulación universitaria exigida

34 No acredita las tres especialidades en técnico superior en Prevención de Riesgos Laborales

43 Renuncia a la solicitud

63 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de familia numerosa general

66 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de demandante de empleo 6 meses antes de 
la convocatoria

67 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de no percibir prestación o subsidio por 
desempleo

83 No cumple la condición de familia numerosa general

86 No cumple la condición de demandante de empleo 6 meses antes de la convocatoria

C
V

E
-D

O
G

: 2
bl

ix
bc

3-
uo

f3
-x

j0
6-

oa
42

-j8
f9

w
nr

vu
w

h9



Publicación de la Lista Provisional de Admitidos 
 

PROCESO : 
FUNCIONARIOS GRUPO A2 ESCALA 207P -
CONVOCATORIA AÑO 2017

DENOMINACIÓN
: 

ESCALA TÉCNICA DE SEGURIDADE E 
SAÚDE NO TRABALLO

ESTADO : CONVOCATORIA ABIERTA
TURNO: ACCESO LIBRE
 

Página 1 de 5. Total Registros: 219

APELLIDOS Y NOMBRE 
BASE 
I.1.2 

ABELAIRAS VAZQUEZ, CAROLINA - 

ACEIRO PEREZ, JOAQUIN - 

AIRA GONZALEZ, PATRICIA - 

ALONSO VEGA, GERMAN - 

ALVAREZ DIAZ, MARIA CATALINA - 

ALVAREZ GARCIA, LAURA - 

ALVAREZ LOPEZ, IVAN - 

ALVAREZ ROMALDE, MARIA DEL CARMEN - 

ALVAREZ VEIGA, ANTONIA - 

AMARELLE RUMBO, PERFECTO MANUEL - 

AMEIJEIRAS CANOSA, CARMEN - 

AMEIJIDE SEIJAS, MIGUEL - 

AMOSA GORIS, PATRICIA - 

ANAYA ARANZUBIA, JAVIER - 

ANEIROS VIEITES, MARTA - 

ANIDO VIGO, JUDIT - 

ANLLO VÁZQUEZ, MARÍA LORENA - 

ARAUJO RODRIGUEZ, ADRIAN - 

ARCA VALLADARES, MARIA JOSE - 

ARIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO - 

ARMADA OYA, MANUEL - 

ATANES IGLESIAS, FERNANDO - 

BARCIA DIAZ, JUAN MANUEL - 

BARRAL CANEDA, MARIA - 

BARREIRO ANDRADE, MONICA - 

BELLAS VAZQUEZ, SUSANA - 

BELLAS VAZQUEZ, VICENTE - 

BELLO COLLAZO, AGUSTIN - 

BELLO CRIADO, ROBERTO - 

BELLO VAZQUEZ, PABLO - 

BERDEAL CUBA, MARIA ANGELES - 

BERTOA VEIGA, GEMA - 

BLANCO CASAL, MARIA MERCEDES - 

BLANCO GOMEZ, ROSA - 

BOADO BARKER, JUAN MANUEL - 

BORES PIÑON, ANDRES - 

BURGO VEIGA, MONICA - 



CABALLERO MOLINA, ANDRES - 

CABANA ROUCO, LAURA - 

CACHAFEIRO LOPEZ, MARIA JESUS - 

CAJARAVILLE MARTINEZ, ANTONIO - 

CAMINO GOMEZ, DANIEL - 

CAMPO FRAGA, DIEGO - 

CANDAL VILARIÑO, MARIA DEL CARMEN - 

CANOSA SANJURJO, JOSE FRANCISCO - 

CANTO CASTRO, MARGARITA - 

CARBALLEDA BAO, INMACULADA CONCEPCION - 

CARBALLEDA RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL - 

CARBALLEIRA VILARIÑO, MARIA INES - 

CARIDE GONZALEZ, MANUEL - 
 

 

Página 2 de 5. Total Registros: 219 
APELLIDOS Y NOMBRE BASE I.1.2

CARIDE RIAL, MARIA - 

CAROT LIDON, MARIA PILAR - 

CASEIRO BLANCO, BEATRIZ - 

CELADA ALVAREZ, ELISABET - 

CONDE SANTIAGO, MONICA - 

COPA ARIAS, MARIA JESUS - 

CORREA DEL RIO, JAVIER - 

COTO MENDEZ, ESTEFANIA - 

CRESPO CALVIÑO, BEATRIZ - 

CRUZ SANTOS, JOSE MANUEL - 

CURRAS ORDOÑEZ, CESAR - 

DIAZ TOUZA, PATRICIA - 

DIEGUEZ DELGADO, MARIA ESTHER - 

DIEZ GUTIERREZ, MARIA TERESA - 

DOMINGUEZ FOJO, JORGE RANIERO - 

DOMINGUEZ SISTO, CARMEN - 

DOPICO NUÑEZ, ADRIAN - 

DURAN PEREZ, ROBERTO - 

ESCRIBANO PEREZ, FERNANDO - 

ESTEVEZ FIDALGO, SONIA - 

FANDIÑO GARCIA, MARTA - 

FEAL FACHAL, MARIA JOSE - 

FERNANDEZ GOMEZ, PAULA - 

FERNANDEZ NOGUEIRA, JORGE - 

FERNANDEZ PAZO, MARIA DEL MAR - 

FERNANDEZ RODRIGUEZ, BEGOÑA - 

FERNANDEZ RODRIGUEZ, OSCAR - 

FERNANDEZ VAZQUEZ, ALEJANDRA - 

FERREIRO LOPEZ, SOFIA PALOMA - 

FERREIRO MARGARIDE, ALBA - 

FERREÑO MERLAN, IGNACIO - 

FOLGAR ROMAY, JAVIER - 

FRAGA PENSADO, PATRICIA - 



FRAGA PRADO, ANA - 

FREIRE BERMUDEZ, RUBEN - 

FREIRE CAJIGA, MARIA DEL PILAR - 

FUENTES DE LA SIERRA, CARMEN - 

GALVEZ AMEIJIDE, JUAN ANTONIO - 

GALLEGO NÚÑEZ, ANA MARIA - 

GARCIA BERMUDEZ, DAVID - 

GARCIA BLANES, ANTONIO LUCAS - 

GARCIA FERNANDEZ, PABLO - 

GARCIA FERNANDEZ, PABLO - 

GARCIA FREITAS, MA JOSE - 

GARCIA GARCIA-MARTIN, MARIA LUZ - 

GARCIA MOREIRA, ENRIQUE - 

GARCIA PRIETO, RAUL - 

GARCIA RIO, JOSE RAMON - 

GARCIA RODRIGUEZ, JESUS CARLOS - 

GARCIA SANCHEZ, BEATRIZ - 

 

Página 3 de 5. Total Registros: 219 
APELLIDOS Y NOMBRE BASE I.1.2

GARRIDO BARRO, PAULA - 

GION CAAMAÑO, RAQUEL - 

GOMEZ BLANCO, PABLO - 

GONZALEZ CAPELAS, VANESA MARIA - 

GONZALEZ FERREIRO, JOSE ALBERTO - 

GONZALEZ GONZALEZ, JULIO - 

GONZALEZ LADO, WENDY - 

GONZALEZ RIVAS, ANTONIO - 

GONZALEZ VAZQUEZ, LOURDES - 

GONZALEZ VILELA, MARIA PILAR - 

GULIAS HERMIDA, FELIX - 

HERRERO PACHO, JUAN CARLOS - 

IGLESIAS VILACHAN, VICTOR MANUEL - 

INSUA LOPEZ, BLAS MARTIN - 

LAMAS LOPEZ, JUAN CARLOS - 

LESTA SUAREZ, FATIMA MARIA - 

LIMA RIVEIRO, JOAQUIN - 

LOPEZ BOELLE, VANESSA - 

LOPEZ DOSIL, MIGUEL ANGEL - 

LOPEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN - 

LOPEZ GRANDIO, LILIANA - 

LOPEZ LIÑARES, SOFIA - 

LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR - 

LOPEZ REDONDO, JOSE ALBERTO - 

LOPEZ SANCHEZ, PATRICIA - 

LOPEZ SANTAMARIA, NURIA - 

LOPEZ VAZQUEZ, IRIA OLAIA - 

LORENZO APARICIO, DIEGO - 

LORENZO SALGADO, VICTOR MANUEL - 



LORENZO VIDAL, ROBERTO - 

MARTINEZ ALVAREZ, JORGE - 

MARTINEZ SIDRAS, ALEJANDRO - 

MECA JUNCAL, ANA VICTORIA - 

MEIZOSO CALVO, MARIA CRISTINA - 

MENDEZ RAMOS, MANUEL - 

MIGUEL SAENZ, GUSTAVO - 

MIRANDA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL - 

MIRANTES MALAGON, MARIA BELEN - 

MONTENEGRO COBAS, MARIA - 

MONTENEGRO COBAS, RAQUEL - 

MORENO GOMEZ, PAULA MARIA - 

MOYER ALVAREZ, RAFAEL LUIS - 

MUÑOZ NEIRA, LUCIA - 

NEGREIRA LOPEZ, JOSE - 

NIETO MARTINEZ, RUBEN - 

NOVO CALLES, SUSANA - 

NUÑEZ RODRIGUEZ, ROCIO - 

OTERO LORIGADOS, SARAI - 

OTERO MARMOL, JOSE MARIA - 

OURO PLATERO, IVAN PABLO - 

 

Página 4 de 5. Total Registros: 219 
APELLIDOS Y NOMBRE BASE I.1.2

PAEZ PEREZ, JOSE ANTONIO - 

PASTORIZA POUSEU, JOSE MARIA - 

PAZ NIETO, SUSANA - 

PEGO CABEZUDO, ALEJANDRO - 

PENELO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER - 

PEREIRA LOPEZ, JOSE - 

PEREZ CARRERA, SARA - 

PEREZ JUANES, LUIS - 

PEREZ PROL, ROBERTO - 

PEREZ REDONDAS, ROCIO - 

PEREZ VIJANDE, YOLANDA - 

POLLAN GUISASOLA, CAROLINA - 

QUINTAS BLANCO, ISABEL - 

REBOREDO BLANCO, MARCO ANTONIO - 

REGUEIRO GOIRIZ, LUCIA - 

REY CAMPOS, MARIA - 

REY RODRIGUEZ, AGUSTIN - 

REY SAYANS, SANTIAGO - 

RIBEIRO SOLIÑO, CAROLINA - 

RIO PEREZ, LUIS - 

RIOS CALVIÑO, ROCIO - 

RIVAS PEREIRO, LUIS ANGEL - 

RIVAS VIEITES, MARIA JOSEFA - 

RIVERO MARTINEZ, AURORA - 

RODRIGUEZ ARENAS, MARIA JESUS - 



RODRIGUEZ BALIÑA, MONICA - 

RODRIGUEZ GARCIA, INES - 

RODRIGUEZ GONZALEZ, Mª LETICIA - 

RODRIGUEZ LOPEZ, DANIEL - 

RODRIGUEZ LOPEZ, JOSE - 

RODRIGUEZ LORENZO, MARTA - 

RODRIGUEZ MARTIN, ANA MARIA - 

RODRIGUEZ PEREZ, RAQUEL - 

RODRIGUEZ RAIÑO, MARTINA - 

ROJO LOPEZ, MANUEL - 

ROMAR LOPEZ, LUCIA - 

SABIN MIRALLES DE IMPERIAL, PABLO - 

SANCHEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO - 

SANCHEZ SANTIAGO, TANIA MARÍA - 

SANGIAO PUENTE, JOSE CARLOS - 

SANMARTIN GONZALEZ, JOSE ALBERTO - 

SANTOS GARCIA, ANA BELEN - 

SEOANE DIAZ, MIRIAM - 

SILVA IGLESIAS, ANA MARIA - 

SOBRINO RODRIGUEZ, BELEN - 

SOTO ENRIQUEZ, GENMA - 

SOUTO ERIAS, MARIA DEL PILAR - 

SUAREZ GARCIA, CARMEN - 

SUAREZ GARCIA, MANUEL - 

TEIJEIRA OLLEROS, MIRIAM - 

 

Página 5 de 5. Total Registros: 219 
APELLIDOS Y NOMBRE BASE I.1.2

TELMO MIRANDA, JAVIER - 

TOIRAN LOPEZ, FRANCISCO - 

TOME BACELO, MARTIN - 

TORRES REGUERA, OLGA BELKYS - 

TORRES RODRIGUEZ, SARA - 

VALLEJO LLANES, MONTSERRAT - 

VARELA GARCIA, MARIA REMEDIOS - 

VARELA GOMEZ, ARACELI - 

VARELA MIÑONES, FERNANDO ANDRES - 

VAZQUEZ GRANDAS, JUAN JOSE - 

VAZQUEZ MEJUTO, PATRICIA - 

VAZQUEZ RAJO, MANUEL - 

VAZQUEZ RIVAS, MARIA DEL CARMEN - 

VAZQUEZ SAMPAYO, VICTOR - 

VAZQUEZ TRILLO, ROCIO - 

VERGARA GIL, JOSE ANTONIO - 

VIDAL GARCIA, ALVARO - 

VILAS GOMEZ, ALVARO - 

VILLARINO LOPEZ, JUAN CARLOS - 

 



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22869

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2020, de la Dirección General de la Función 
Pública, por la que se aprueban y se hacen públicos los listados provisionales 
de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso en 
el cuerpo de gestión de la Administración general de la Comunidad Autónoma 
de Galicia, subgrupo A2, escala técnica de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de higiene industrial.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Reglamento de selección de 
personal de la Administración de la Comunidad Autónoma de Galicia y en la base I.4 de 
las que rigen el proceso selectivo convocado por la Orden de 28 de febrero de 2019 (DOG 
núm. 44, de 4 de marzo), esta dirección general,

RESUELVE:

Aprobar los listados provisionales de personas admitidas y excluidas en el proceso se-
lectivo para el ingreso en el cuerpo de gestión de la Administración general de la Comuni-
dad Autónoma de Galicia, subgrupo A2, escala técnica de seguridad y salud en el trabajo, 
especialidad de higiene industrial.

El listado de personas aspirantes admitidas se podrá consultar en el portal web corpo-
rativo funcionpublica.xunta.gal.

El listado de personas aspirantes excluidas, con indicación de la causa determinante de 
su exclusión, figura como anexo a esta resolución.

Las personas aspirantes excluidas, así como aquellas personas que no figuren en nin-
guno de los listados, dispondrán de un plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Galicia, para 
reclamar o enmendar el defecto que motivo la exclusión.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no enmienden los defectos que 
motivaron su exclusión serán definitivamente excluidas.

Santiago de Compostela, 25 de mayo de 2020

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

C
V

E
-D

O
G

: e
qa

y9
va

3-
hh

h0
-v

rw
9-

km
m

0-
ffz

xj
ya

1g
cn

0



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22870

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO 

Relación de personas aspirantes excluidas

Acceso general

Apellidos y nombre NIF Motivo de la exclusión

Blanco Bargo, María ***2321** 20, 24

Canosa Sanjurjo, José Francisco ***1042** 20, 24

Collazo Lago, Fco. Javier ***9327** 24

Dios Romay, Avelina ***6197** 20, 24

Durán Castro, Águeda María ***1703** 33

Fernández Carnero, Roberto ***1117** 20, 24

Jardón Rodríguez, Susana ***5706** 24

López Dosil, Miguel Ángel ***7445** 43

López Fernández, Mónica ***3915** 24

Maseda Bello, Rosa Mar ***3827** 20, 24

Míguez Ramos, Lucía ***0701** 86

Montenegro Cobas, María ***3842** 33

Nogueira Naveira, Paula ***6946** 10, 67

Ortiz García, Angélica Isolina ***7573** 24

Pena López, Eva ***7751** 24

Piñeiro Álvarez, María de las Nieves ***1473** 33

Rejo Coira, María Victoria ***9901** 24

Rey Sayáns, Santiago ***4311** 34

Rodríguez Muradas, Ana ***1280** 20, 24

Teran Villagra, Cristina ***4148** 33

Villarnovo Martínez, Leticia ***6737** 20, 24

Vizoso Jul, Araceli ***3645** 10

Cód. Causa de la exclusión

10 Instancia fuera de plazo

20 Pendiente de presentar/pendiente de realizar el pago

24 No presenta la documentación exigida 

33 Non acredita la titulación universitaria exigida

34 No acredita las tres especialidades en Técnico Superior en Prevención de Riesgos Laborales

C
V

E
-D

O
G

: e
qa

y9
va

3-
hh

h0
-v

rw
9-

km
m

0-
ffz

xj
ya

1g
cn

0



DOG Núm. 112	 Miércoles, 10 de junio de 2020	 Pág. 22871

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Cód. Causa de la exclusión

43 Renuncia a la solicitud

67 No presenta y no autoriza la consulta de la condición de no percibir prestación o subsidio por 
desempleo

86 No cumple la condición de demandante de empleo 6 meses antes convocatoria

C
V

E
-D

O
G

: e
qa

y9
va

3-
hh

h0
-v

rw
9-

km
m

0-
ffz

xj
ya

1g
cn

0



Publicación de la Lista Provisional de Admitidos 
 

PROCESO : 
FUNCIONARIOS GRUPO A2 ESCALA 207Q - 
CONVOCATORIA AÑO 2017

DENOMINACIÓN
: 

ESCALA TÉCNICA DE SEGURIDADE E 
SAÚDE NO TRABALLO

ESTADO : CONVOCATORIA ABIERTA
TURNO: ACCESO LIBRE
 

Página 1 de 1. Total Registros: 23

APELLIDOS Y NOMBRE 
BASE 
I.1.2 

ACEIRO PEREZ, JOAQUIN - 

AIRA GONZALEZ, PATRICIA - 

ALVAREZ LOPEZ, IVAN - 

ANAYA ARANZUBIA, JAVIER - 

ANIDO VIGO, JUDIT - 

CACHAFEIRO LOPEZ, MARIA JESUS - 

CAMPO FRAGA, DIEGO - 

CASEIRO BLANCO, BEATRIZ - 

CONDE SANTIAGO, MONICA - 

FERNANDEZ NOGUEIRA, JORGE - 

FERNANDEZ RODRIGUEZ, BEGOÑA - 

FERREIRO MARGARIDE, ALBA - 

GARCIA SANCHEZ, MILAGROS - 

GONZALEZ RIVAS, ANTONIO - 

LOPEZ REDONDO, JOSE ALBERTO - 

MEIZOSO CALVO, MARIA CRISTINA - 

MOYER ALVAREZ, RAFAEL LUIS - 

PEGO CABEZUDO, ALEJANDRO - 

PEREZ PROL, ROBERTO - 

RIVAS PAZ, JOSE RAFAEL - 

RIVAS VIEITES, MARIA JOSEFA - 

RODRIGUEZ GARCIA, INES - 

VERGARA GIL, JOSE ANTONIO - 
 

 



NOTA INFORMATIVA PROCESOS DE SEGURIDADE E SAÚDE

En relación coas listas provisionais de persoas admitidas e excluídas, e unha vez feitas as
consultas as aplicacións informáticas para a verificación das circunstancias alegadas pola
persoas  aspirantes  na  súa  solicitude  e  a  documentación  que  se  achega  polas  persoas
solicitantes, infórmase sobre a posibilidade de emenda das causas seguintes:

Cód Causa Exclusión
Formas

de
emendar

10 Solicitude fóra de prazo -----
20 Taxas non pagadas / Solicitude non presentada -----
24 Non presenta a documentación exixida (Base 1.2) -----
43 Desiste da solicitude -----

63
Non presenta e non autoriza a consulta da condición de familia numerosa
xeral

-----

64
Non presenta e non autoriza a consulta da condición de familia numerosa
especial

-----

65 Non presenta e non autoriza a consulta da condición de discapacidade -----

66,
67

Non presenta e non autoriza a consulta da condición de demandante de
emprego 6 meses antes convocatoria
Non presenta  e  non  autoriza  a  consulta  da  condición  de  non  percibir
prestación ou subsidio por desemprego

-----

66
Non presenta e non autoriza a consulta da condición de demandante de
emprego 6 meses antes convocatoria

-----

67
Non presenta  e  non  autoriza  a  consulta  da  condición  de  non  percibir
prestación ou subsidio por desemprego

-----

33 Non acredita a titulación universitaria exixida 1ª

34
Non acredita as tres especialidades como técnico superior en prevención
de riscos laborais

2ª

83 Non cumpre a condición de familia numerosa xeral 3ª ou 4ª
84 Non cumpre a condición de familia numerosa especial 3ª ou 4ª
85 Non cumpre a condición de discapacidade 3ª ou 4ª

86
Non  cumpre  a  condición  de  demandante  de  emprego  6  meses  antes
convocatoria

3ª ou 4ª

87
Non  cumpre  a  condición  de  non  percibir  prestación  ou  subsidio  por
desemprego

3ª ou 4ª

Todas as solicitudes que o autorizaron foron consultadas nas aplicacións informáticas desta
Dirección Xeral de Función Pública, e non se poden volver a consultar, polo que as persoas
aspirantes  que  podan  emendar  a  súa  solicitude  deberán  remitir a  documentación
acreditativa que se indica a continuación á Dirección Xeral de Función Pública – Servizo de
Selección.  Para  isto,  debe empregar  o  modelo  co código PR004A previsto  na Orde do
4.5.2017 que aproba a posta en funcionamento do servizo para a presentación electrónica
de solicitudes, escritos e comunicacións que no teñan un sistema electrónico específico,
habilitado na sede electrónica da Xunta de Galicia na dirección  https://sede.xunta.gal. Ou
ben presentará a documentación nas oficinas de Rexistro da Xunta de Galicia e nos demais
lugares  previstos  no  artigo  16  da  Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  procedemento
administrativo común das administracións públicas.

https://sede.xunta.gal/


Formas de   emendar  :  

1ª)  Achegar copia da solicitude e a documentación que acredite a titulación universitaria da
persoa solicitante.

2ª) Achegar copia da solicitude e a documentación que acredite as tres especialidades como
técnico superior en prevención de riscos laborais.

3ª) Achegar copia da solicitude e a documentación xustificativa da exención solicitada:

- Certificado de discapacidade.

- Certificado de familia numerosa de carácter xeral ou especial ou carné familiar en que
conste o dito carácter.

- Certificación expedida pola oficina de emprego na que conste que a persoa aspirante
figura como demandante de emprego desde polo menos seis meses anteriores á data de
publicación desta convocatoria no DOG.

- Certificación  do  Servizo  Público  de  Emprego  Estatal  na  que  conste  que  na  data  de
presentación da solicitude de participación no proceso selectivo non está a percibir  a
prestación ou o subsidio por desemprego.

4ª) Achegar copia da solicitude  e  a documentación xustificativa  do pagamento co  modelo
730  ou  o  modelo  AI (xustificante  de  pago  de  taxas,  prezos,  multas  e  sancións  da
Comunidade Autónoma de Galicia) subministrado pola Axencia Tributaria de Galicia. A que
poderá  acceder  a  través  do  seguinte  enlace:  http://www.atriga.gal/es/tributos-da-
comunidade-autonoma/taxas-e-prezos/confeccion-on-line-impresos

Importes totais das taxas para o 2019:

Subgrupo A1 – Grupo 1 = 42,24 €
Subgrupo A2 – Grupo II = 36,36 €

Códigos para o pagamento da taxa: 

Código Datos
05 Consellería de: Facenda
13 Delegación de: Servizos Centrais

007 Servizo de: Función Pública

300302
Taxa:  Inscrición  nas  oposicións para  a  selección  de  persoal  da
Comunidade Autónoma

Santiago de Compostela, 10 de xuño de 2020

http://www.atriga.gal/es/tributos-da-comunidade-autonoma/taxas-e-prezos/confeccion-on-line-impresos
http://www.atriga.gal/es/tributos-da-comunidade-autonoma/taxas-e-prezos/confeccion-on-line-impresos


MODELO INSTANCIA REMISIÓN DOCUMENTOS

Don/Dona______________________________________________________________, con

DNI/NIE número____________________________, e con domicilio a efectos de notificación

en  _______________________________________________________________________

no  concello  de  ____________________________  achega,  despois  de saír  excluída  nas

listas provisionais, a información relativa á:

Titulación universitaria

Titulación técnico superior PRL

Familia numerosa

Persoa solicitante demandante de emprego

Persoa solicitante con discapacidade

Xustificante do pago da taxa

Outros                                                                                                                                   

Circunstancia alegada na instancia presentada (achégase copia) para a súa participación no

proceso  selectivo  para  o  ingreso  no  corpo  e  escala

__________________________________________________________________________

especialidade _____________________________________________________________

convocado pola Orde do ______________________________.

 _______________________________, _______ de __________________ de 2020

(Sinatura)

DIRECCIÓN XERAL DA FUNCIÓN PÚBLICA
Servizo de Selección
Consellería de Facenda
Edificio administrativo, s/n
15781 Santiago de Compostela


	Relacion provisional admitidos-excluidos-A1 SST-Seguridad-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-excluidos-A1 SST-Seguridad-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-A1 SST-Seguridad-Galicia 2019

	Relacion provisional admitidos-excluidos-A1 SST-Higiene-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-excluidos-A1 SST-Higiene-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-A1 SST-Higiene-Galicia 2019

	Relacion provisional admitidos-excluidos-A1 SST-Ergonomia-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-excluidos-A1 SST-Ergonomia-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-A1 SST-Ergonomia-Galicia 2019

	Relacion provisional admitidos-excluidos-A2 SST-Seguridad-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-excluidos-A2 SST-Seguridad-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-A2 SST-Seguridad-Galicia 2019

	Relacion provisional admitidos-excluidos-A2 SST-Higiene-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-excluidos-A2 SST-Higiene-Galicia 2019
	Relacion provisional admitidos-A2 SST-Higiene-Galicia 2019

	Nota informativa procedimiento subsanacion admitidos-excluidos-A1-A2 SST-Galicia 2019



